
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Státní fond kinematografie

B000029312

Ev.č.: SFKMG-11333/17
Listy/příl.: 0/8 Došlo: 20.12.2017

SMLOUVA O ÚČASTI
PILOTNÍ PROJEKT DRAMATURGICKÉHO INKUBÁTORU

Státní fond kinematografie
se sídlem: Dukelských hrdinů 530/47, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 01454455
zastoupený: Mgr. Helenou Bezděk Fraňkovou, ředitelkou
bankovní spojení: )

(dále jen „Objednatel“)

a

Akademie múzických umění v Praze
se sídlem: Praha 1, Malá Strana, Malostranské náměstí 259/12
IČO: 61384984, DIČ: CZ61384984
zastoupena: doc. Janem Hančilem, rektorem AMU
bankovní spojení: 

(dále jen „Dodavatel“)

a

bytem: 
dat. nar.: 
kontaktní e-mail: 
bankovní spojení: 

(dále jen „Adept“)

(Dodavatel, Adept a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní
strana“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“)

tuto

smlouvu o účasti
(dále jen „Smlouva o účasti“):

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Účelem Smlouvy o účasti je dohodnout právní podmínky zapojení Adepta do pilotního projektu
dramaturgického inkubátoru, jež je pořádaný Dodavatelem pro Objednatele dle smlouvy na
realizaci veřejné zakázky Objednatele s názvem Pilotní projekt dramaturgického inkubátoru ze

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 



dne 23.10.2017 (dále též jen „dramaturgický inkubátor“ a dále jen „Smlouva na realizaci 
VZ“).

1.2. Pojmy používané v této Smlouvě o účasti s velkým počátečním písmenem mají shodný význam 
jakožto pojmy používané a definované s velkým počátečním písmenem ve Smlouvě na realizaci 
VZ, není-li výslovně uvedeno jinak. Kde se v této Smlouvě o účasti používá pojem „Projekt“, 
rozumí se tím jakýkoliv filmový projekt ve stádiu přípravy (vývoje), s jehož scénářem a 
treatmenty se v rámci dramaturgického inkubátoru pracuje.

1.3. Účelem dramaturgického inkubátoru je zorganizovat vzdělávací program pro Adepty a 
poskytnout jim nástroje k analýze scénáře a k práci s tvůrci, metodologickou podporu a 
praktický trénink tak, aby se Adepti učili od renomovaných odborníků při práci na existujících 
filmových projektech. Každý Adept v dramaturgickém inkubátoru dostane přidělené Projekty, 
jejichž vývoj sleduje, případně se do něj zapojuje a učí se, jak probíhá práce na scénáři a 
konzultace s autory. Hlavním cílem dramaturgického inkubátoru je vychovat dramaturgy, kteří 
budou trvale spolupracovat na českých filmových projektech a budou schopni tvůrcům 
poskytovat systematickou a kvalifikovanou zpětnou vazbu k jejich scénářům fikčních filmů. 
Adepti si absolvováním dramaturgického inkubátoru mají osvojit zejména schopnosti a 
dovednosti v oblasti dramaturgie projektů (formou osobních konzultací a psaných analýz), 
přehled o různých dramaturgických přístupech (uplatňovaných s respektem k typu projektu), 
komunikační dovednosti v kreativní práci (komunikace s tvůrcem). Dalším účelem 
dramaturgického inkubátoru je zapojení vybraných Projektů celovečerních hraných filmů a jejich 
tvůrců. Spolupracujícím tvůrcům a Spolupracujícím dramaturgům bude Dodavatelem 
poskytnuta fundovaná a dlouhodobá dramaturgická podpora, která jim pomůže dopracovat 
scénář do kvalitnější podoby a prohloubí jejich pohled na praxi vývoje scénářů. Součástí 
dramaturgického inkubátoru jsou též individuální konzultace odborníků s Účastníky.

1.4. Smluvní strany se zavazují plnit tuto Smlouvu o účasti s ohledem na účel dramaturgického 
inkubátoru vymezený v čl. 1.3 této Smlouvy o účasti. Smluvní strany sjednávají, že v případě 
sporu či nejasností ohledně rozsahu závazků Smluvních stran je třeba veškerá smluvní 
ujednání vykládat s ohledem na účel dramaturgického inkubátoru vymezený v čl. 1.3 této 
Smlouvy o účasti.

1.5. Adept byl k účasti v dramaturgickém inkubátoru vybrán za podmínek Smlouvy o realizaci VZ. 
Adept se účastní dramaturgického inkubátoru ode dne účinnosti této Smlouvy o účasti a plní 
své závazky z této Smlouvy a/nebo plynoucí z účasti v dramaturgickém inkubátoru osobně, 
není-li výslovně sjednáno jinak.

1.6. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně konstatují, že tato Smlouva o účasti 
nezakládá jakékoliv právo Adepta k účasti v případném dalším projektu dramaturgického 
inkubátoru (tj. tedy vyjma účasti Adepta v pilotním projektu dramaturgického inkubátoru dle 
Smlouvy na realizaci VZ), pokud takový bude pořádán pro Objednatele Dodavatelem a/nebo 
třetí osobou po skončení dramaturgického inkubátoru dle Smlouvy na realizaci VZ.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy o účasti je závazek Dodavatele poskytnout Adeptovi plnění a umožnit 
mu účast v dramaturgickém inkubátoru včetně závazku Dodavatele hradit Adeptovi Příspěvky 
dle čl. 6 této Smlouvy o účasti a závazek Adepta aktivně se účastnit dramaturgického 
inkubátoru, a to vše v termínech a za podmínek této Smlouvy o účasti.

2.2. Dodavatel sám a/nebo prostřednictvím třetích osob zajišťuje dramaturgický inkubátor po 
odborné, organizační a technické stránce. Rozsah plnění Dodavatele v rámci dramaturgického



inkubátoru je vymezen ve Smlouvě o realizaci VZ, která je k dispozici k nahlédnutí v Registru 
smluv (https://smlouvy.gov.cz/) včetně její přílohy - Kurikulum dramaturgického inkubátoru. 
Adept výslovně souhlasí s tím, že rozsah plnění Dodavatele v rámci dramaturgického 
inkubátoru může být měněn v návaznosti na změny Smlouvy na realizaci VZ, a to zejména 
v návaznosti na rozšíření či zpřesnění Kurikula dramaturgického inkubátoru postupem dle 
Smlouvy na realizaci VZ, a s těmito změnami souhlasí.

2.3. Dodavatel se zavazuje informovat Adepta bez zbytečného odkladu o změně či doplnění 
Smlouvy na realizaci VZ včetně změn Kurikula dramaturgického inkubátoru, pokud tyto změny 
mají vliv na práva a povinnost Adepta plynoucí z účasti v dramaturgickém inkubátoru, 
nejpozději však do 7 (sedmi) dnů ode dne takové změny. Účinnost změn v dramaturgickém 
inkubátoru vůči Adeptovi nastává nejdříve dnem doručení oznámení těchto změn Adeptovi. 
Smluvní strany výslovně potvrzují, že změnami dramaturgického inkubátoru dle Smlouvy na 
realizaci VZ nemohou vzniknout Adeptovi nové závazky, a to vyjma změny v rozsahu povinnosti 
Adepta účastnit se Workshopů a konzultací.

2.4. Každá Smluvní strana se zavazuje poskytnout ostatním Smluvním stranám součinnost při 
plnění této Smlouvy o účasti. Smluvní strany sjednávají, že pokud není výslovně uvedeno jinak 
v příslušném ujednání této Smlouvy o účasti, Objednateli touto Smlouvou o účasti nevznikají 
vůči Dodavateli a/nebo Adeptovi nové závazky a nerozšiřují se závazky Objednatele ze 
Smlouvy na realizaci VZ, zejména Objednateli nevzniká z této Smlouvy o účasti závazek hradit 
Dodavateli či Adeptovi jakékoliv platby a náklady spojené s plněním Smlouvy o účasti a 
dramaturgickým inkubátorem.

3. HARMONOGRAM DRAMATURGICKÉHO INKUBÁTORU

3.1. Dramaturgický inkubátor je pro účely této Smlouvy o účasti rozdělen na tři části, a to na 
přípravný cyklus, první cyklus a druhý cyklus dle harmonogramu uvedeného v čl. 3.2 až 3.4 této 
Smlouvy o účasti. Přípravný cyklus dramaturgického inkubátoru ode dne účinnosti této Smlouvy 
o účasti do konce Přípravného workshopů; první cyklus dramaturgického inkubátoru trvá od 
října 2018 do října 2019 a druhý cyklus dramaturgického inkubátoru trvá od března 2019 do 
října 2019. Bude-li Dodavatel v prodlení s uspořádáním Workshopů a/nebo konzultací dle této 
Smlouvy, prodlužuje se doba trvání toho cyklu dramaturgického inkubátoru, v němž má být 
daný Workshop a/nebo konzultace poskytnuta, o dobu prodlení Dodavatele.

3.2. Přípravný cyklus:

3.2.1. Úvodní metodologický seminář / 2 dny /13. - 14. 1.2018

3.2.2. MIDPOINT Feature Launch, Workshop 1 / 5 dní / 20. - 26. 1.2018

3.2.3. Online konzultace / 2 dny / únor - duben 2018

3.2.4. MIDPOINT Feature Launch, Workshop 2 / 5 dní / duben - květen 2018

3.2.5. Online konzultace / 2 dny / květen - červen 2018

3.2.6. Závěrečné setkání a evaluace v rámci MFF KV / 2 dny / červenec 2018

3.2.7. Přípravný workshop / 2 dny / říjen 2018

3.3. První cyklus:

3.3.1. První hlavní workshop / 4 dny / říjen 2018

3.3.2. Online konzultace / 2 dny / listopad 2018 - únor 2019

https://smlouvy.gov.cz/


3.3.3. První Follow-up workshop I 2 dny / březen 2019

3.3.4. Online konzultace I 2 dny / duben - září 2019

3.3.5. První Wrap-up workshop / 2 dny / říjen 2019

3.4. Druhý cyklus:

3.4.1. Druhý hlavní workshop / 4 dny / březen 2019

3.4.2. Online konzultace / 2 dny / duben - září 2019

3.4.3. Druhý Follow-up workshop / 2 dny / říjen 2019

3.5. O plánovaném termínu a místu konání jednotlivých Workshopů bude Dodavatel informovat 
Adepta vždy nejméně 1 (jeden) měsíc před plánovaným termínem konání. Dodavatel je 
oprávněn změnit oznámený termín a/nebo oznámené místo konání Workshopů pouze 
z provozních či technických důvodů, a to na základě souhlasu Objednatele. Dojde-li ke změně 
termínu Workshopů méně než 2 (dva) týdny před termínem konání daného Workshopů, 
Adeptovi nevzniká povinnost hradit smluvní pokutu dle čl. 8.2 této Smlouvy o účasti. Adept se 
zavazuje informovat o své neúčasti na Workshopů Objednatele a Dodavatele; povinnost Adepta 
účastnit se všech Workshopů není tímto ujednáním jakkoliv dotčena. Adept bere výslovně na 
vědomí, že délka trvání Workshopů může být dodatečně měněna.

3.6. Konzultace uskutečňované mimo Workshopy, jež jsou uvedené v harmonogramu jako online 
konzultace, mohou být v závislosti na potřebách konkrétního Projektu provedeny též jako 
osobní konzultace za účasti Spolupracujících tvůrců, Adepta a Lektora či Head of Studies. 
Počet konzultací uvedený v harmonogramu je orientační a vztahuje se k jednomu Projektu; 
skutečný počet konzultací se může lišit v závislosti na potřebách Adeptovi přidělených Projektů.

3.7. Termíny a způsoby konzultací uskutečňovaných mimo Workshopy stanovuje Dodavatel 
v závislosti na potřebách Projektu a časových možnostech Adepta a Spolupracujících tvůrců. 
Dodavatel oznámí plánované termíny konzultací Adeptovi s dostatečným časovým předstihem, 
nejméně však 1 (jeden) týden přede dnem jejich konání, přesný termín konzultací stanoví 
Dodavatel po dohodě s Adeptem a Spolupracujícími tvůrci v závislosti na aktuálních časových 
možnostech všech těchto osob.

3.8. Dodavatel informuje Objednatele o plánovaných konzultacích ke všem Projektům 
v dramaturgickém inkubátoru; Dodavatel a Adept berou na vědomí, že Objednatel (pověřený 
zaměstnanec Objednatele) má právo účastnit se všech konzultací. Dodavatel se zavazuje 
informovat Objednatele o všech uskutečněných konzultací za daný kalendářní měsíc nejpozději 
do 10. (desátého) dne následujícího kalendářního měsíce; Dodavatel ve své informaci vždy 
uvede termín konání, délku a způsob konzultace, Projekt a osoby účastnící se konzultace; 
Dodavatel je oprávněn informovat Objednatele o konzultacích ve vztahu ke všem Projektům 
v dramaturgickém inkubátoru v jednom společném přehledu.

4. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

4.1. Dodavatel má právo zařadit Adepta do tvůrčích a pracovních skupin a přidělit Adepta k 
Projektům v rámci dramaturgického inkubátoru zcela dle svého uvážení.

4.2. Dodavatel se zavazuje, že umožní Adeptovi účast na všech Workshopech a příslušných 
konzultacích, které se vztahují k přiděleným Projektům, pořádaných v rámci dramaturgického 
inkubátoru. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout Adeptovi odbornou přípravu v rámci 
dramaturgického inkubátoru (v rozsahu Kurikula dramaturgického inkubátoru) a poskytnout 
Adeptovi veškeré nezbytné studijní materiály, scénáře a treatmenty Projektů kjeho účasti



v dramaturgickém inkubátoru. Dodavatel má právo a povinnost zadávat Adeptovi samostatné i 
skupinové úkoly, které mají za cíl rozvinout odborné schopnosti Adepta v souladu s účelem 
dramaturgického inkubátoru.

4.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout či zajistit Adeptovi dopravu, ubytování a stravování Adepta v 
průběhu konání všech Workshopů (dále jen „Organizační služby“). Dodavatel zajišťuje 
Organizační služby pro Adepta zejména třetími osobami (poskytovateli služeb). Dohodnou-li se 
Dodavatel a Adept na tom, že konkrétní Organizační službu si zajistí Adept sám, uhradí 
Dodavatel Adeptovi náklady na takovou Organizační službu ve výši předem odsouhlasené 
Dodavatelem; pokud nebyla výše nákladů na danou Organizační službu předem dohodnuta 
mezi Dodavatelem a Adeptem, uhradí Dodavatel Adeptovi nezbytné náklady vynaložené na 
zajištění dané Organizační služby, nejvýše však ve výši Adeptem skutečně vynaložených 
nákladů. Nezajistí-li Dodavatel pro Adepta Organizační službu, ačkoliv k tomu byl povinen, je 
Adept oprávněn zajistit si příslušnou Organizační službu sám a Dodavatel je povinen Adeptovi 
uhradit skutečně vynaložené náklady na zajištění takové Organizační služby. Ostatní náklady 
vzniklé Adeptovi (např. pojištění, náklady na ošetření, úhrada konzumace minibaru atp.) ve 
spojení s účastí v dramaturgickém inkubátoru hradí a nese Adept a Adeptovi nevzniká nárok na 
úhradu jakýchkoliv dalších vynaložených nákladů při plnění závazků vyplývajících z této 
Smlouvy o účasti a/nebo z účasti v dramaturgickém inkubátoru.

4.4. Dodavatel se zavazuje informovat Adepta o programu Workshopů, Organizačních služeb 
(zejména způsobu dopravy včetně leteckého či jiného spojení, místu a podmínek ubytování, 
režimu stravování) a dalších organizačních záležitostech spojených s Workshopy a s účastí 
Adepta v dramaturgickém inkubátoru, a to v dostatečném časovém předstihu před konáním 
daného Workshopů, nejméně však 1 (jeden) týden před konáním daného Workshopů.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ADEPTA

5.1. Adept prohlašuje, že:

5.1.1. byl seznámen s dramaturgickým inkubátorem (zejména se Smlouvou na realizaci VZ 
včetně Kurikula dramaturgického inkubátoru) a rozumí rozsahu svých práv a 
povinností plynoucích mu z účasti v dramaturgickém inkubátoru; aktuální znění 
Kurikula dramaturgického inkubátoru bylo Adeptovi předloženo pro informaci před 
podpisem této Smlouvy o účasti;

5.1.2. je si vědom časové náročnosti své účasti v dramaturgickém inkubátoru, která se může 
lišit dle fáze přidělených Projektů a zahrnuje kromě povinné účasti na Workshopech i 
přípravu, a to vše v závislosti na vývoji a specifikách příslušných Projektů, a že je 
schopen po časové stránce účastnit se celého dramaturgického inkubátoru 
v potřebném rozsahu;

5.1.3. bude plnit veškeré své závazky z této Smlouvy o účasti osobně;

5.1.4. je schopen v rámci dramaturgického inkubátoru komunikovat v angličtině a češtině na 
úrovni pracovní komunikace, a to písemně i ústně;

5.1.5. je si vědom, že činnost v rámci dramaturgického inkubátoru spočívá v samostatné a 
skupinové odborné a tvůrčí práci na jednotlivých Projektech, kterou koordinuje 
Dodavatel;

5.1.6. bude respektovat a dbát na ochranu autorských a jiných práv všech účastníků 
dramaturgického inkubátoru a třetích osob;



5.1.7. je si vědom, že součástí dramaturgického inkubátoru je setkání a evaluace na 
Mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech a těchto se aktivně zúčastní;

5.1.8. je si vědom, že není dle této Smlouvy o účasti a/nebo jinak v souvislosti 
s dramaturgickým inkubátorem zahrnut do jakéhokoliv zdravotního pojištění, 
sociálního pojištění či jiného pojištění, ani pojištění odpovědnosti sjednaného 
Dodavatelem a/nebo Objednatelem, a že si sám zodpovídá za uzavření všech 
pojištění souvisejících s jeho účastí v dramaturgickém inkubátoru.

5.2. Adept má právo a zavazuje se za podmínek této Smlouvy o účasti se aktivně osobně účastnit 
dramaturgického inkubátoru, a to zejména přípravou a účastí na všech Workshopech a 
příslušných konzultacích, jež budou probíhat ve vztahu k přiděleným Projektům. Adept se dále 
zavazuje plnit pokyny Dodavatele v rámci dramaturgického inkubátoru a plnit zadané úkoly 
v rámci dramaturgického inkubátoru ve stanoveném čase.

5.3. Adept se zavazuje mít na dobu trvání Worskhopů včetně doby cesty z a na tyto Workshopy 
uzavřené zdravotní pojištění a/nebo cestovní zdravotní pojištění/cestovní pojištění léčebných 
výloh, a to vždy pro území státu, v němž se daný Workshop koná. Adept je povinen na výzvu 
Dodavatele prokázat existenci pojištění dle tohoto článku.

5.4. Adept se zavazuje mít na dobu trvání Workshopů uzavřené pojištění odpovědnosti občana za 
škodu a újmu cizí osobě (na zdraví, věci, finanční), to vždy alespoň pro území státu, v němž se 
daný Workshop koná. Adept je povinen na výzvu Dodavatele prokázat existenci pojištění dle 
tohoto článku.

5.5. Adept má právo na komplexní hodnocení a zpětnou vazbu ke své činnosti v rámci 
dramaturgického inkubátoru od Dodavatele. Adept má právo dávat Dodavateli i Objednateli 
připomínky k činnosti Lektorů, Head of Studies a organizačního týmu Dodavatele v rámci 
dramaturgického inkubátoru po stránce odborné i organizační. Adept má právo na reakci 
Dodavatele na tyto připomínky v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 (čtrnácti) dnů. Adept je 
povinen vyplňovat dotazníky a formuláře ve vztahu k dramaturgickému inkubátoru, které mu 
budou předložené Dodavatelem a/nebo Objednatelem.

5.6. Adept má právo být Dodavatelem informován o dalším průběhu dramaturgického inkubátoru a 
rozsahu povinností spojených s jeho účastí v dramaturgickém inkubátoru. Adept je povinen 
informovat Objednatele v případě opakovaných a/nebo závažných prodlení Dodavatele 
s plněním jeho povinností dle této Smlouvy o účasti.

6. PŘÍSPĚVKY ADEPTOVI

6.1. Dodavatel se zavazuje v souvislosti s účastí Adepta v dramaturgickém inkubátoru vyplácet 
Adeptovi měsíčně částku ve výši 4.500,- Kč (čtyři tisíce pět set korun českých) za období od 
ledna 2018 do ukončení druhého cyklu dramaturgického inkubátoru, a to za každý měsíc, ve 
kterém se Adept účastní dramaturgického inkubátoru, nejdříve však vždy od uzavření této 
Smlouvy o účasti (výše a dále jen jednotlivě „Příspěvek“ a souhrnně „Příspěvky“).

6.2. Dílčí Příspěvek je splatný vždy do 15. (patnáctého) dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, za který dílčí Příspěvek Adeptovi náleží.

6.3. V případě odstoupení Dodavatele od Smlouvy o účasti dle čl. 9.1 této Smlouvy o účasti je Adept 
povinen již vyplacené Příspěvky vrátit na účet Dodavatele, a to do 15 (patnácti) dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od této Smlouvy o účasti. Smluvní strany prohlašují, že Adept není 
povinen již vyplacené Příspěvky vrátit v případě odstoupení Adepta dle čl. 9.2 této Smlouvy o



účasti, odstoupení Objednatele dle čl. 9.3 této Smlouvy a výpovědi Smlouvy o účasti dle čl. 9.4 
této Smlouvy o účasti.

6.4. Příspěvky a další platby dle této Smlouvy o účasti probíhají bezhotovostním převodem na 
bankovní účet dané Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se dané 
Smluvní strany předem a písemně o odlišném způsobu placení ve vztahu ke konkrétní platbě. 
Každá Smluvní strana je oprávněna změnit svůj bankovní účet pro účely této Smlouvy o účasti 
písemným oznámením doručeným ostatním Smluvním stranám provedeným nejméně 7 (sedm) 
dnů před účinností této změny účtu.

7. AUTORSKÁ PRÁVA, MLČENLIVOST

7.1. Adept bere na vědomí, že v průběhu dramaturgického inkubátoru budou pořizovány fotografie a 
audiovizuální záznamy, které mohou zachycovat též Adepta. Adept touto Smlouvou o účasti 
poskytuje Dodavateli a Objednateli, každému zvlášť, souhlas s pořizováním, zpracováním, 
užitím a šířením fotografií a audiovizuálních záznamů z dramaturgického inkubátoru, jež mohou 
zachycovat podobu a projevy Adepta, pro propagaci dramaturgického inkubátoru, a dále pro 
nekomerční užití následovně:

7.1.1. audiovizuální záznamy z Přípravného workshopu k bezplatnému užití (zpřístupnění) 
třetím osobám pro studijní účely;

7.1.2. audiovizuální záznamy z přednášek a seminářů (tedy nikoliv záznamy z individuálních 
konzultací) pořádaných v rámci Workshopů k užití ke vzdělávacím a výzkumným 
účelům Objednatelem a/nebo v rámci programů pořádaných či podpořených 
Objednatelem v délce trvání licence 10 (deset) let;

7.1.3. fotografie během všech cyklů dramaturgického inkubátoru pro propagaci činnosti 
dramaturgického inkubátoru, Objednatele a Dodavatele a dále s volnou licencí pro 
nekomerční užití za podmínky uvedení autora (původu) a zachování licence.

7.2. Adept poskytuje Objednateli a Dodavateli oprávnění k analýze, studiu a výzkumu scénářů a 
treatmentů Projektů, na kterých se podílí v rámci dramaturgického inkubátoru, a to včetně 
nekomerčního užití ukázek z těchto scénářů a treatmentů;. Adept dále poskytuje Objednateli a 
Dodavateli oprávnění k analýze, studiu a výzkumu veškerých materiálů (např. reportů, analýz) 
vypracovaných dle této Smlouvy o účasti a/nebo v rámci činnosti Adepta v dramaturgickém 
inkubátoru, a to včetně nekomerčního užití ukázek z těchto materiálů; Smluvní strany výslovně 
potvrzují, že Dodavatel má právo a povinnost veškeré tyto materiály využívat při plnění svých 
závazků v rámci dramaturgického inkubátoru a/nebo této Smlouvy o účasti. Autorská práva 
Adepta a třetích osob nejsou tímto smluvním ujednáním dotčena.

7.3. Smluvní strany s ohledem na povahu činnosti Adepta v dramaturgickém inkubátoru 
nepředpokládají, že by výsledek činnosti Adepta dle této Smlouvy o účasti a/nebo jiné jeho 
činnosti v dramaturgickém inkubátoru při práci na Projektech mohl být chráněn právem 
duševního vlastnictví, zejména ochranou autorskoprávní. Pro případ, že Adept jakoukoli tvůrčí 
činností na základě této Smlouvy o účasti a/nebo jinak v rámci své činnosti v dramaturgickém 
inkubátoru vytvoří při práci na Projektech autorské dílo či umělecký výkon (dále společně jen 
"dílo"), které by bylo předmětem ochrany podle autorského práva, poskytuje tímto Adept 
Objednateli a Dodavateli okamžikem vytvoření díla společné výhradní oprávnění k výkonu 
práva dílo či kteroukoli jeho část užít v původní podobě nebo ve zpracované či jinak změněné 
podobě, a to všemi známými způsoby užití i jako díla audiovizuálně užitého a v neomezeném 
rozsahu, zejména, nikoli však výlučně, bez omezení územního, jazykového, technologického, 
účelu či množstvím užití (dále jen "licence"). Adept dále uděluje Objednateli a Dodavateli



svolení k následujícímu užití díla: upravení, zpracování, přetvoření či jiná změna díla či kterékoli 
jeho části třetí osobou, spojení s jiným dílem či částí jiného díla, zařazení do díla souborného, 
zařazení díla či kterékoli jeho části beze změny nebo po zpracování, zaznamenání díla či 
kterékoli jeho části na zvukový či zvukově obrazový záznam, včetně dabování a opatření titulky, 
zveřejnění díla či kterékoli jeho části, přičemž Adept souhlasí s tím, že Objednatel a Dodavatel 
nejsou povinni při zveřejnění nebo užití díla či kterékoli jeho části uvádět jeho jméno, nevyplývá- 
li taková povinnost z právních předpisů (dále jen "svolení"). Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že v případě vytvoření díla Adeptem tvoří 50 % Příspěvků odměnu za poskytnutí výhradní 
licence a udělení svolení k užití díla; případná zbývající část odměny za poskytnutí výhradní 
licence a udělení svolení k užití díla je tvořena nepeněžitým plněním poskytnutým Adeptovi 
v rámci dramaturgického inkubátoru. Licenci poskytuje Adept jako výhradní a na celou dobu 
trvání autorskoprávní ochrany. Licence a svolení opravňují Objednatele a Dodavatele k užití 
díla jakýmkoli technologickým postupem v jakémkoli množství a formátech a v neomezeném 
počtu užití. Objednatel a Dodavatel jsou oprávněni, nikoliv však povinni licenci využít. 
Objednatel a Dodavatel mají právo nabytá oprávnění tvořící součást licence, jakož i ostatní 
nabytá oprávnění tvořící součást svolení poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě nebo 
postoupit licenci, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence i dalšímu poskytnutí 
oprávnění tvořících součást svolení nebo k dalšímu postoupení licence. Dodavatel je povinen 
na výzvu Objednatele převést spolu s Objednatelem licenci a další nabytá práva na 
Spolupracující tvůrce a/nebo na jiné původní autory Projektu. Adept odpovídá za porušení práv 
jiných osob z průmyslového nebo duševního vlastnictví v důsledku využití oprávnění k užití jeho 
díla (zejm. licence) poskytnutých dle tohoto čl. 7.3 této Smlouvy o účasti; pokud by Objednateli 
a/nebo Dodavateli vznikla škoda a/nebo jiná újma z důvodu právních vad díla Adepta, je Adept 
povinen tuto újmu bez zbytečného odkladu nahradit.

7.4. Smluvní strany sjednávají, že vznikne-li dle Smlouvy o účasti jiné autorské dílo Adepta než dílo 
dle čl. 7.3 této Smlouvy o účasti, které je původním dílem a není ani tzv. odvozeným dílem 
Projektů a ani nevzniklo v přímé návaznosti na tyto Projekty a jejich scénáře a treatmenty (dále 
jen „Původní dílo“), nevzniká Dodavateli či Objednateli jakékoliv právo užití k Původnímu dílu a 
Adept není povinen uzavřít jakoukoliv licenci k tomuto dílu s Dodavatelem, Objednatelem či 
třetími osobami.

7.5. Adept se zavazuje, že v případě vzniku Původního díla a dalších děl odvozených z Původního 
díla bude uvedeno, že jejich vznik byl umožněn jeho účastí v dramaturgickém inkubátoru a za 
podpory Státního fondu kinematografie v souladu s podmínkami prezentace Objednatele, a toto 
bude uvedeno bezúplatně a bez nároku na další plnění ze strany Objednatele či Dodavatele; 
přesné podmínky budou sjednány v samostatné smlouvě mezi Adeptem a Objednatelem, 
kterou se Adept zavazuje uzavřít do 3 (tří) měsíců ode dne předložení návrhu takové smlouvy 
Objednatelem.

7.6. Adept bere na vědomí, že informace týkající se Projektů, které mu byly předány Dodavatelem a 
ostatními Účastníky, mají charakter důvěrných informací. Adept se zavazuje zachovávat 
mlčenlivost ve vztahu k poskytnutým důvěrným informacím a zavazuje se je nesdělit a/nebo 
nezpřístupnit třetím osobám. Adept se zavazuje, že žádným způsobem nebude reprodukovat 
nebo zveřejňovat jakoukoliv část z projektových materiálů ostatních Účastníků, se kterými se 
seznámil v souvislosti s účastí v dramaturgickém inkubátoru, a to ani prostřednictvím internetu. 
Tyto závazky Adepta jsou časově neomezené, pokud nedojde k oprávněnému zveřejnění 
důvěrných informací v budoucnu.



8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. Adept se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (jeden milion 
korun českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti Adepta:

8.1.1. závazku mlčenlivosti dle čl. 7.6 této Smlouvy o účasti;

8.1.2. autorských práv tvůrců Projektů a/nebo třetích osob dle této Smlouvy o účasti.

8.2. Adept se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun 
českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti Adepta:

8.2.1. informovat nejméně 1 (jeden) měsíc před začátkem příslušného Workshopu o své 
neúčasti na Workshopu, nebyl-li změněn termín konání příslušného Workshopu méně 
než 1 (jeden) měsíc před jeho začátkem;

8.2.2. informovat bez zbytečného odkladu o své neúčasti na Workshopu, jehož oznámený 
termín konání byl změněn méně než 1 (jeden) měsíc před začátkem takového 
Workshopu.

8.3. Oprávněná Smluvní strana má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

9.1. Dodavatel je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Objednatele odstoupit od této
Smlouvy o účasti z důvodů podstatného porušení smluvní povinnosti Adeptem, za což se 
považuje následující:

9.1.1. neomluvená neúčast Adepta na kterémkoliv Workshopu;

9.1.2. opakovaná (tj. nejméně dvakrát) neúčast Adepta na Workshopech;

9.1.3. opakovaná (tj. nejméně dvakrát) neúčast Adepta na konzultacích dle této Smlouvy o 
účasti.

Účinnost odstoupení Dodavatele od této Smlouvy o účasti nastává dnem doručení odstoupení 
Adeptovi.

9.2. Adept je oprávněn odstoupit od této Smlouvy o účasti z důvodů podstatného porušení smluvní 
povinnosti Dodavatelem, za což se považuje následující:

9.2.1. prodlení Dodavatele s úhradou Příspěvku delší než tři (3) měsíce, pokud na tuto 
skutečnost Adept Dodavatele písemně upozornil nejméně 2 (dva) týdny před 
odstoupením od Smlouvy o účasti a Dodavatel v poskytnuté lhůtě dlužné Příspěvky 
neuhradil;

9.2.2. opakované prodlení Dodavatele s uspořádáním Workshopů a konzultací, pokud 
Dodavatel opakovaně Adeptovi nesdělil ani náhradní termín jejich konání.

Účinnost odstoupení Adepta od této Smlouvy o účasti nastává doručením výpovědi ostatním 
Smluvním stranám, a to ke dni, kdy bylo odstoupení doručeno poslední Smluvní straně.

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy o účasti v případě odstoupení od Smlouvy na 
realizaci VZ a/nebo jiného ukončení Smlouvy na realizaci VZ. Účinnost odstoupení Objednatele 
od této Smlouvy o účasti nastává doručením výpovědi ostatním Smluvním stranám, a to ke dni, 
kdy bylo odstoupení doručeno poslední Smluvní straně.



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

9.4. Dodavatel je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Objednatele vypovědět tuto
Smlouvu o účasti i bez uvedení důvodu, a to s výpovědní dobou 1 (jeden) měsíc. Výpovědní
doba počíná běžet dnem doručení výpovědi této Smlouvy o účasti Adeptovi.

9.5. Ukončením této Smlouvy o účasti odstoupením a/nebo výpovědí se ruší tato Smlouva o účasti
jako celek mezi všemi Smluvními stranami. Ukončením této Smlouvy o účasti odstoupením
a/nebo výpovědí nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě smluvních
pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před ukončením této
Smlouvy o účasti, a dále též ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení
této Smlouvy o účasti, a to zejména povinnost mlčenlivosti dle čl. 7.6 této Smlouvy o účasti a
licence poskytnuté dle čl. 7 této Smlouvy o účasti.

9.6. Ukončením této Smlouvy o účasti z jakéhokoliv důvodu zaniká účast Adepta v dramaturgickém
inkubátoru. Smluvní strany pro vyloučení pochybností dále potvrzují, že účast Adepta
v dramaturgickém inkubátoru zaniká též provedením všech částí (cyklů) dramaturgického
inkubátoru dle této Smlouvy o účasti a/nebo dle Smlouvy na realizaci VZ.

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A DORUČOVÁNÍ

10.1. Objednatel a Dodavatel jmenovali své oprávněné osoby, které budou zastupovat danou
Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy o účasti.

10.2. Oprávněné osoby Objednatele jsou:

10.2.1. ve věcech smluvních: Mgr. Helena Bezděk Fraňková, ředitelka;

10.2.2. ve věcech organizačních:  kontaktní údaje: mob.: ; e-mail:
;

10.2.3. ve věcech odborných (dramaturgického inkubátoru): ; kontaktní údaje:
mob.: ; e-mail: .

10.3. Oprávněné osoby Dodavatele jsou:

10.3.1. ve věcech smluvních: doc. Jan Hančil, rektor;

10.3.2. ve věcech organizačních na pozici Ředitel programu: ; kontaktní údaje:
tel.: , mob.: ; e-mail: ;

10.3.3. ve věcech organizačních na pozici Programový koordinátor: ; kontaktní
údaje: tel.: , mob.: ; e-mail: ;

10.3.4. ve věcech fakturačních a finančních na pozici Finanční ředitel: ;
kontaktní údaje: tel.:  mob.: ; e-mail:

;

10.3.5. ve věcech odborných (dramaturgického inkubátoru) na pozici Head of Studies: a
; kontaktní údaje: tel.: , mob.: ; e-mail:

;

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit své oprávněné osoby; Smluvní strana je povinna na
takovou změnu alespoň 5 (pět) dnů předem písemně upozornit ostatní Smluvní strany, je-li to
objektivně možné, jinak ihned po provedení takové změny.

10.5. Dodavatel informuje Adepta o osobě Lektora, ke kterému je Adept zařazen v dramaturgickém
inkubátoru, a jeho kontaktních údajích bez zbytečného odkladu od zařazení Adepta. Dodavatel
má právo kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy o účasti stanovit ve vztahu k Adeptovi též

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



další oprávněné osoby včetně vymezení, ve kterých organizačních a obdobných záležitostech 
tyto osoby zastupují Dodavatele, a to i opakovaně.

10.6. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, 
datovou schránkou, nebo prostřednictvím oprávněných osob dle této Smlouvy o účasti.

10.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně ostatní 
Smluvní strany písemně informovat nejpozději do 3 (tří) dnů od takové změny. Adept se 
zavazuje informovat ostatní Smluvní strany o změně svého kontaktního e-mailu nejméně 3 (tři) 
dny přede dnem změny.

10.8. Smluvní strany sjednávají, že písemná forma je pro účely této Smlouvy o účasti zachována též 
v případě zaslání elektronické zprávy z kontaktní e-mailové adresy jedné Smluvní strany na 
kontaktní e-mailovou adresu druhé Smluvní strany, a to vyjma odstoupení od této Smlouvy o 
účasti, výpovědi této Smlouvy o účasti a upozornění dle čl. 9 této Smlouvy o účasti. Každá 
Smluvní strana je povinna na žádost jiné Smluvní strany potvrdit přijetí její elektronické zprávy.

10.9. Smluvní strany sjednávají, že za den doručení zásilky je považován i den, v němž adresát 
odmítl zásilku převzít, nebo den, kdy se jejímu odesílateli vrátí nedoručená zásilka, která byla 
adresátovi řádně odeslána na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy o účasti nebo 
později písemně oznámenou druhé Smluvní straně, s vyznačením, že adresát nebyl zastižen 
nebo adresát si zásilku nevyzvedl.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy o účasti nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou o účasti se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy o účasti stane neplatným, právně neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné 
ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým 
významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.

11.3. Tuto Smlouvu o účasti je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech Smluvních stran, není-li v této Smlouvě o 
účasti sjednáno jinak (viz možnost změny v Smlouvě na realizaci VZ). Smluvní strany tímto dle 
§ 564 ObčZ vylučují možnost změnit obsah této Smlouvy o účasti jinou než písemnou formou a 
dále vylučují, aby osoby uvedené v ust. § 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této 
Smlouvy o účasti jinak než na základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy 
příslušné Smluvní strany.

11.4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy o účasti nebo 
v souvislosti s ní především dohodou. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory vzniklé z 
této Smlouvy o účasti nebo v souvislosti s touto Smlouvou o účasti budou rozhodovány 
obecnými soudy České republiky.

11.5. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této Smlouvy o účasti třetím osobám 
pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Adept je oprávněn postoupit 
pohledávky vyplývající z této Smlouvy o účasti třetím osobám pouze po předchozím písemném 
souhlasu Objednatele.

11.6. Dodavatel a Adept jsou a/nebo mohou být podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční



11.7.

11.8.

11.9.

11.7.

11.8.

11.9.

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k 
veřejnoprávnímu charakteru Objednatele souhlasí Adept a Dodavatel se zveřejněním veškerých 
údajů týkajících se či souvisejících s plněním této Smlouvy o účasti podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany jsou si vědomy, že na tuto Smlouvu o účasti se vztahuje povinnost jejího 
uveřejnění v Registru smluv. Dle dohody Smluvních stran uveřejní tuto Smlouvu o účasti 
v Registru smluv Objednatel. Dodavatel a Adept výslovně prohlašují, že tato Smlouva o účasti 
neobsahuje obchodní tajemství kterékoliv z těchto Smluvních stran, které by se povinně 
neuveřejňovalo v Registru smluv.

Smlouva o účasti nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.

Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají, 
že ustanovení § 1748, §§ 1798 - 1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, §§ 2002 až 2004, § 
2112 ObčZ se pro účely této Smlouvy o účasti neuplatní, a to ani analogicky. Dodavatel a Adept 
na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 ObčZ.

Tato Smlouva o účasti je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 
(dva) obdrží Objednatel, 1 (jeden) obdrží Dodavatel a 1 (jeden) obdrží Adept.

Objednatel Dodavatel

15.12.2017V Praze dne 1 8 -12- 2017V Praze dne

Akademie múzických umění v Praze 
doc. Jan Hančil, rektor

Adept

V Praze dne

Michal Reich

11.10

19.12.2017


